PREFEITURA MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO 14º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO CONJUNTO
SEMAS/SMS Nº 14/2023

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307, Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua titular, Helena Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob o nº 169.780.618-08, designada por meio da Portaria nº 34.729 de 01 de janeiro de

2021, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto nº 17.703 de 03 de fevereiro de

2017, com base na Lei Federal n.º 13.019/14 e alterações e em razão da competência atribuída pelo

Decreto Municipal n.º 19.611/2023, tendo em vista a inexistência de alteração do objeto e do valor

global do Termo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de

Trabalho anexo do Termo de Colaboração nº 14/2023, celebrado em 27 de abril de 20253, com a

Organização da Sociedade Civil - OSC denominada Comunidade Só Por Hoje, para atendimento ao

Ofício nº 79/2024, onde solicita alterações no cronograma de desembolso municipal, nos meses de

maio e dezembro de 2024 para adequar o cronogramaà planilha de solicitação de recursos, conforme

segue:

Cronograma de desembolso municipal 2024

Maio a dezembro

- Supressão de R$ 725,00 na natureza de despesa de pessoal e encargos e de R$ 870,99 na natureza

de despesa de serviços de terceiros/benefícios ambas do mês de maio, sendo remanejados para o mês

de dezembro nas mesmas naturezas de despesas;

- Remanejamento de R$ 954,80 da natureza de despesa do adicional de 1/3 de férias do mês de

dezembro, sendo remanejados para o mês de maio na mesma natureza de despesa.

E para que no mesmo fique constando as devidas alterações procede-se ao apostilamento.
Es

Ed
EA

São José do Rio Préto,$4 deabril de 2024.
f

ed ár/ /

A RANGONIÀ ROZALES DASJL
, CRÊSSnº 31.943)
| Secretária Municipal de Assistêúcia Social

i

eae

Neo

á
A

+
a,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Totó Duarte, 307 — Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP

Telefone (17) 3513-5100 - semasOriopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br

São José do Rio Preto, 09 de abril de 2024.

Oficio 79/2024

Vimos mui, respeitosamente, encaminhar o cronograma de desembolso do mês de
Maio/2024 do termo de colaboração nº 14/2023 Municipal, firmado com esta entidade
para a execução do Serviço de Acolhimento Institucional: Abrigo para Crianças e
Adolescentes com Transtornos Mentais.

e Pessoal e Encargos: Foi remanejado o valor de R$ 725,00 do mês de Maio para o
mês de Dezembro porque o valor não será utilizado.

e Serviços de Terceiros e Benefícios: Foi remanejado o valor de R$ 870,99 do mês de
Maio para o mês de Dezembro porque o valor não será utilizado.

e 1/3 de Férias: F

no mês de Maio p
Oliveira e Cinara Cris

manejado o valor de R$ 954,80 do mês de Dezembro para uso
agamento de férias da funcionaria Maria Cristina Constante de

nto nos colocamos a disposição para. |mais esclarecimentos e
| eestimae coonsidera ção. E “É

atenciosa Tn ente. o

Assinado de forma digital porCOMUNIDADE SO POR:A SMUNDADE SO POR

HOJE:007345430001 32 HoJE007245&s0001a2
Dados: 2024.04.08 16:02:04 -03'00'

Monalisa Cassia da Silva
Presidente

Ilma Sra.
Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni
Secretária Municipal da SEMAS

Rua Siqueira Campos 4042 - Santa Cruz —- São José do Rio Preto-SP CEP 15014-030 - CNPJ. 00.734.543/0002-13
Telefone: (17) 3235-7484 E-MAIL: csoporhojecasacompartilhadamehotmail com SITE: www.soporhoje.org.br

E

CE

É

E
oap

co

sp
goma,

úE

codisapãOs,

sjuapisold

BAIS

EP

BISSED

esIJBUOIA

CE

a
2
rep

chEZOOITOH

indi

eua

spopoussy

HO

OS

IIVCINNINOD

“pzoz

ep

Iuge

ap
60

'oJoJd

oly

op

9sor

ops

00's/€'897

Gu

-

$u|26

269EPL

$GH|

0/'067'€S

$H|02/060'€S

$a|0//062'€G

$a|Zh'

02625

$a|Z7'026'45

$u|Zy'

02675

$a|ec6z075

$a|62

9Gb'95

$a|98'por'os

$a|Lo'cog'tg

$H|EL'OOb'6S

$a

TYLOL

LL'coc's9

$a

LO'gcy's

$a|LO'EZh's

$4|Lo'tep's

$a|Lo'cep's

$a|Lo'czy's

$d|Lo'Ech's

$H|Lo'gzys

$u|Lo'Ech's

$a|Lo'ccr's

$|Lo'gey's

$8|LO'Ech's

$a|00'055'G

$a

ouNnsuoS

9p

jELSjeiN

.

j9AouI

Op

eBsmua

$a

|
SOJBIIS

|OP

SOÍINOS

68'924'pZ

$a

66

9LZ'9

$a|66'9L7'9

$a|66'9L7'9

$a|66'9L7'9

$a|66'9LZ'9

$a|66'9LT'9

$u|66'9L7'9

$u|66'9L2'9

$4|66'91Z'9

$H|66'9LZ'9

$a|66'9LZ'9

$a|00'060'9

$a

SOJS9DJ9

|AP

SOSIAOS

t

.

Ê

=

é

»

Ê

.

1

.

t

.

É

.

t

a

é

.

Som

ouao

Le'052'64

$a

6/9200.

$a|ob'09g's

$a|Ob'098's

$a|04

098'5

$u|T5'€e/'9

$u|TS

€E/'9

$a|Z5'€ce/9

$u|cs'Tog's

$u|28'PL/'S

$a|9p'zel'o

$a|O9'TL99

$a|02'6L0'2

$a

|
SoJjadIO

Lo
255
nos

00'0ST'

Lz

$a

L8'cera,

Sa

EL'9c8p

$a

oBsIosoy

00'S9L'GL

$a

869h/0L

$a

08'ts6

$a|zo'crz

$a|r'z87

$a|86'900'L

$a|EL'G26

$a

seug]

op

€/L

00'064'

zh

$a

00'064zr

Sa

ouBIeS

0£L

v9'9cg'9

$a

P9'9eg'9

$a

jeuejes

ajsnftoy

si'corcor

Sa

pocecsp

GH

|0c'06/'

se

SH|0€'06/sE

SH

|0c06/5€

SH

|sosprec

gs

|goopser

sa|ceopoor

sa

|sgizgee

SH

|ob'escec

SH|Lo'prorz

SH

|Oerisz

Gu

|ozsigo

SA

soBipIUI

8

|eossod

TVIOL

OLNINVNOISIAO

Ud

OdJgiNaZIa

OUTINIAON

OUENLNO

ONGINILAS

OLS09Y

oHINT

OHNNT

OIVIN

Tua

OSNVIA

OUIIHIATA

OuINYVI

Svsadsaa

“TVdIDINNH

:0SJhnD94

Op

UISÔLIO

ojuswe]nsody

cp

Sc02/b0/0€

e

€c0Z/S0/TO

!JOABIPY

5T

BDU9BIA

ST0c/v0/0€

e

EcOc/G0/T0

EHSDIed

ep

jepIuI

epuabiA

SIBJUDW

OUJOJSUBI|

WOD

9JUSIS9JOPYy

&

BÍUBUD

E

OJUSLpudIy

esed

opnes

o

jeios

BIDUISISSY

OP

SILdIDIUNA

SetLJ9/09S

Se

aJjua

opeyjiueduoso

jeuoDnyasus

ojuauiyjooy

op

OSS

!OJIANIS

0d

IWNON

Pcdê

ONV

SOUIIINVYNIS

SOSUNIIA

SO

OSTOTHISIA

JA

VNVHDONONO

aJuapisald

EAIIS

EP

EISSED

esIjeuO

E
õase TERRE FERPoApRe

N
%,

EE

PRE

soa

td

Eee

nd

»

Ee

os!

cs

SH

s”

Ed

,

8

a
ogerimemosrom

ZE

LOOOEPSVEZ00:I7OH

venc

Sp

lia

SP

60

Sid

Ot

OP

SSI

0ES

sod

esp

euuosopopeuisy

 HOd

OS

IA

VCINNHOD

68'L21'694

$4

|

$4

|

$4

|

$8

|

$8

|

$4

|

$u|68'L24'694

$u

TVLOL

00'009'99

gu|-

$4

|

$4|-

gu|-

gu

-

$u|00'009'99

$4|oUnsuoo

ap

jeusjen

68'92b'pZ

$a

-

$a

-

$a

-

$a

-

$a

-

$H|68'92b'

bz

$a

SOJIBOJS

|Sp

SOSIAOS

ineo

enco:

soloyoueg

L2'05Z'62

gu|-

gu

|

gu

|

$4|-

su

-

$a|LZ'osc'6z

Su|,
souso1]

ep

sosinos

00'05Z'LZ

gu|-

gu

|

gu|-

$a|-

$a

-

$a|00'0SZ'LZ

$a

ogslosey

00'S9L'SL

$4

|

$8|-

$g4

|

gu|-

$a

-

$|00'S9L'SL

gu

seu)

op

€/L

00'064'cb

$a

-

$a

-

$a

-

$a

-

$a

-

$H|00'064'

ch

$a

ougjes

oEL

bo'9cg'9

$4|-

gu

|

$4

|

$a|-

su

-

$a|vo'9cg'9

$a

jeuejes

sysnfeoy

SL'EO/'E9p

$a|-

$g4

|

$g8

|

$g4|-

$a

-

$a|SL'CO/E9P

$4|soBieoua

o

jpossed

SVIISA

SVOSsSdd|SVIldarT

SVOSSAd

AVISAdSI

TVIDOSOSCTA
TVIOL

aa

ovávod

aa

OVÍVO

SOlidOdd

SOSANIIU|02/69€

Tvaadaa

OSANIAIA

yaadas

osunoau

VOCWNAI

OSUNIIA|TVdIIINNI

OSUNIDIA

SvSIdSId

S20Z/b0/0€

º
EZOZ/SO/TO

:OARIPY

oT

BIDUGBIA

ojusue|nsody

.pL

SZ02/b0/0€

&

EZ0Z/SO/LO

:EHSSIEA

EP

|ei91U]

BIIUSBIA

SIBJUSIN

QUIOJSUBI

|
LION

SJUSISaJOpy

º
BÍUBLD

E

QjuSupua]y

eJed

epnes

e
|eiD0S

BIdUa]sIssy

ep

siediluniy

seuejS)00s

se

ajue

opeyjueduios

jeuolongysu]

Ojustlyjooy

ap

OdiNSS

:OÍIAHAS

0G

IINON

pcoc

ONV

SONIIINVNII

SOSYNIIA

SO

OVÍVINAV

Ja

ONVTd

ERR

E

qse

E

ajuspisold

BAIIS

BP

BISSED

ESIJeUOIN

o

eLODOEpSbEzOOsTOR

CE

LONOEPSPEZO0:3FOH

soa

pen

causas

ap
apoujoo

É
MOd

OS

JaVAINANOD

“Yeoc

Sp

Iudge

Sp

60

'0Jo1d

Oly

Op

9sor

opS

DO'sZe'89z

Sa

-

$H|26

26S€PL

GH|

0/'060'€S

$H|02'060'€S

$a|02067'€S

$a|2h

026/45

$a|LP

026'25

$a|2702645

$u|Be'6L0'45

$a|6294495

$a|98'top'gs

$a|LO'€O9'L9

$a|EL'OOr'OS

gu

TYLOL

LL'coT's9

$a

LO'cey's

$3|Lo'ecy's

$H|Lo'cer's

$a|LO'CZh's

$a|Lo'cer's

$a|Lo'czp's

$|Lo'gzy's

$a|LO'Eer's

$a|Lo'gey's

$a|Lo'ceh's

$H|Lo'ccr's

$a|00'055'G

$a

OUINSUOZ

SP

JELSjeIA

.

pAouII

op

ebagua

$a

/
SOJBOIS

|OP

SOSÍAOS

68'924'pZ

$a

66'9LZ'9

$a|66'917'9

$4|669179

$a|66'9LT'9

$a|66'9LZ7'9

$a|66'9L7'9

$a|66'9LT'9

$u|66'9LT'9

$H|66'9iz'o

$a|66'9LZ'9

$u|66'9LZ'9

$a|00'060'9

$a

SO!SDI9

|OP

SOSIAISS

sopijoua

Le'0ge'6z

$a

64'9/0'0L

$a|04'098'G

$u4|0b'098'G

$4|or'098's

$|es'ces'9

$a|T5'ce/'9

$a|Z5'cez9

$a|es'tos's

$u|18'vLA'S

$H|9b'Zer'g

$4|09'TZL99

$a|02'6L0'4

$a

|
Souto

19

op
205)

nes

00'05Z'LZ

$a

A8'ccro,

SA

EL'gcg'y

$a

OBESOS]

00'G9L'GL

$a

86'9b/'0L

ga

08'ps6

$a|co'cvz

$a|6h'282

$u|86'900'L

$a|EZ'Ge6

$a

SBL9]

Op

€/L

00'064'Zb

$a

oo'06vrzr

Sa

ouBIES

o£L

vo'geg'9

su

b9'gcg'9

$a

euejes

ajsnfeoy

sigo

cor

sa

po'cee'sp

SH

|0c'06/5L

SH

|0€06/5€

Sa

|0r'06/se

Sa

|Seopsee

su

|soapgoc

sa

|Soopger

44

|soLzgee

$a

|Obescec

SH

|Lo'rorzg

SH

|ocziszc

Su

|ozsigee

GN

SobigoUg

9

[Rosso

TVIOL

OLNINVNOISIAOUd

OuUdiNIZId

OHTINITAON

OHINLNO

OUTINILAIS

OLso9V

0H]

mM

OHNNF

OIVIA

TEdv

OSUVIA

OUIIHIAIA

ONIINVI

SysidsIa

TVdIDINNH

:0SINI91

Op

LUSDLIO

ojuswejsody

cpL

ST02/b0/0€

e

ETOZ/S0/TO

!OAMIPy

oT

eDUGBIA

G202/+0/0€

e

€Z0Z/G0/TO

!BHSDJLd

ep

jepiuz

eDuSBIA

SIBJU9A]

OUJIOJSUBI]

LUOD

9JU39S9]0Py

9

BSUBUD

E

OJUSLUIPUDIy

eJed

apnes

o

jepnos

BIDU9ISISSY

AP

siedPIUNI

Se4L)D4D9S

SP

aJJu9

OpeyjiueduioS

jeuornangsur

Oju9U!yjody

op

05/M92S

!05TAHAS

OC

INON

PiorONVSONIIINVNIS

SOSUNIDII

SOA

OSTONWAISAA

Ad

VWNVHDONOND